
 
UNIVERSITÁ DI MESSINA 

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 
Il Direttore 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/03/2019 

 

- Visto il combinato disposto di cui ai commi 7 e 8 dell’art. 6 della legge 240/2010 : “dovrà 

essere composta da tre docenti, di cui due di prima fascia, individuati all’interno del 

Dipartimento, ove possibile, e almeno uno appartenente al settore concorsuale oggetto della 

procedura ovvero, se necessario, ad uno dei settori concorsuali ricompresi nel medesimo 

macrosettore”. 

 

- Considerato la scadenza di triennio di contratto degli rtd di tipo b, ex art. 24, c. 5, legge 

240/2010 

DECRETA 

 

La  nomina dei componenti delle commissioni per la valutazione ex art. 24, c. 5, legge 240/2010 

degli rtd di tipo b che risultano così composte: 

 

a. Sandro Gorgone – SSD M-Fil/01, SC 11/C1, MS 11/C: prof.ssa Marianna 

Gensabella (professore ordinario del SSD M-Fil/03, SC 11C, MS 11/C), prof. 

Giuseppe Giordano (professore ordinario del SSD M-Fil/03, SC 11/C5, MS 11/C), 

prof.ssa Luisa Damiano (professore associato del SSD M-Fil/02, SC 11/C2, MS 

11/C). 

b. Roberta Salvatore – SSD L-Lin/21, SC 10/M2, MS 10/M: prof. Carlo Donà 

(professore ordinario del SSD L-Fil-Let/14, SC 10/F4, MS 11/F), prof. Pasquale 

Fornaro (professore ordinario del SSD M-Sto/03, SC 11/A3, Ms 11/A), prof. 

Lorenzo Lozzi Gallo (professore associato del SSD L-Fil-Let/15, SC 10/M1, MS 

10/M). 

c. Salvatore Speziale – SSD Sps/13, SC 14/B2, MS 14/B:); prof. Giuseppe Bottaro 

(professore ordinario del SSD Sps/02, SC 14/B1, MS 14/B); prof. Santi Fedele 

(professore ordinario nel SSD M-Sto/04, SC 11/A3, MS 11/A); prof.ssa Giovanna 

D’Amico (professore associato nel SSD M-Sto/04, SC 11/A3, MS 11/A). 

 

 

         Il Direttore 

            Prof. Giuseppe Giordano 

 

 

 

 

N. B.: Il presente decreto verrà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 




		2019-03-28T09:17:14+0000
	MESSINA
	Giuseppe Giordano
	Direttore DICAM




